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LIETUVOS RESPUBLIKOS
AKCTZV ISTATYMO NR. IX-569 1,2,3 rR 4 STRAIPSNIV, II IR III SKYRIV

PAKEITIMO
ISTATYMAS

d. Nr.
Vilnius

,,8. Apmokestinant akcizais neapdorot4 tabak4, kaip jis apibr6Ztas Sio istatymo
3 straipsnio 22r dalyje, taikomos tik Sio istatymo 11, 13, 20,21,22 straipsniq ir II skyriaus
a5tuntojo skirsnio nuostatos."

2. Buvusi4 I straipsnio 8 dali laikyti 9 dalimi.

2 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas
Pakeisti 2 straipsnio I dali ir j4 iSdestyti taip:
,,1. Akcizais yra apmokestinamos Sios prekes, kaip jos apibreZtos Sio istatymo 3 straipsnyje:
1) etilo alkoholis ir alkoholiniai gerimai;
2) apdorotas tabakas;
3) neapdorotas tabakasl
34) kaitinamojo tabako produktai;
45) elektroniniq cigarediq skystis;
56) energiniai produktai;
67) elektros energija."

3 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas
Papildyti 3 straipsni 221 dalimi:
,,22r. Neapdorotas tabakas - prie apdoroto tabako ir kaitinamojo tabako produktq,

kaip jie apibrditi Sio straipsnio 9 ir 18r dalyse, nepriskiriami 2019 metq KN versijos KN 2401
pozicijoje klasifikuojami produktai."

4 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas
1. Pakeisti 4 straipsnio 6 dali ir j4 i5destyti taip:
,,6. Sio straipsnio 1 dalies reikalavimai netaikomi ir laikoma, kad akcizai sumoketi uZ

akcizais apmokestinamas prekes, kurios pagamintos naudojant, perdirbant, maiSant vien4 ar kelias
akcizais apmokestinamas prekes, tik tuo atveju, jei akcizai uZ prekes, panaudotas galutines prekes
gamybai, yra sumoketi ir Sis mokestis nera maZesnis uZ mokesti, kuris turetq b[ti sumoketas uZ
galuting akcizais apmokestinamq prekE. inamas

i
Sios

dalies nuostatos netaikomos i5 neapdoroto tabako pagamintam apdorotam tabakui ir
kaitinamojo tabako produktams."

2. Pakeisti 4 straipsnio 7 dali ir j4 i5destyti taip:
,,7. Sio straipsnio 1 dalies reikalavimai netaikomi gaminant kitose negu KN 2203-2208

pozicijose klasifikuojamas prekes, kuriq faktine tlrine alkoholio koncentracija procentais yra
didesne kaip 1,2 procento, o jei tai ne skysti produktai, - etilo alkoholis sudaro daugiau kaip I
procent4 jq masds, jeigu joms gali bUti taikomos Sio istatymo 27 straipsnio I dalies I ar 3-7 punktq
nuostatos. Ta6ian asmtre; garninantis tekias akeizais apmekestinarnas prekes; privale eent*inie
mekes6iq adminis iq

it+"

2019 m.

1 straipsnis. I straipsnio pakeitimas
l. Papildyti 1 straipsninauja 8 dalimi:



2

5 straipsnis. II skyriaus pakeitimas
Papildyti II skyriq a5tuntuoju skirsniu:

N EApD o Ro r o itilYlH iifi 3f#$tMA s A KC I zAI s

70 straipsnis. Prievol6 mok€ti akcizus uZ neapdorot4 tabak4
1. Prievold mok€ti akcizus uz neapdorot4 tabak4 atsiranda, kai jis:

1) gaunamas i5 kitos valstybds nar€s;
2) pagaminamas Lietuvos Respubtikoje;
3) importuojamas;
4) isigyjamas Lietuvos Respublikoje ir uz ji akcizai nesumoketi;
5) prarandamas Lietuvos Respublikoje (i5skyrus prarandam4 neapdorot4 tabak4'

nevirSijanti Vyriausyb€s ar jos igaliotos institucijos nustatytq natiiralios netekties normq, taip

pat neapdo.ol4 tabakq, prarast4 d6l nenugalimos j6gos (force maieure) aplinlcybiq, taip pat

negriZtamai prarastq ar visi5kai sunaikint4 neapdorot4 tabak4 feigu jo negalima panaudoti

kaip- akcizaii apmokestinamos prek6s), jeigu tai irodyta Vyriausybds ar jos igaliotos
institucij os nustatyta tvarka).

2. Prievol€ mok6ti akcizus uZ Sio straipsnio I dalyje nurodyt4 neapdorotq tabak4

atsiranda tuo metu, kai susidaro 5io straipsnio I dalyje nurodytos aplinkyb6s.

71 straipsnis. Akcizq uZ neapdorot4 tabak4 mokdtojai
Akcizq ui neapdorot4 tabak4 mokOtojai lra asmenys, kurie gavo i5 kitos valstybOs

nar6so importavo, prarado, pagamino ir (ar) isigijo Lietuvos Respublikoje neapdoroto tabako.

72 straipsnis. Neapdoroto tabako atleidimas nuo akciztl

L. Nuo akcizq uZ neapdorot4 tabakq atleidZiamas:
l.) eksportuotas ar i kite valstybg narg iSgabentas neapdorotas tabakasl

2) neapdorotas tabakas, panaudotas apdoroto tabako ir kaitinamojo tabako produktg'

uZ kuriuos akcizai sumok6ti, gamybai;
3) fizinio asmens pagamintas neapdorotas tabakas, jeigu jis skirtas tik asmeniniam

naudojimui (ne parduoti, o tik savo ar savo Seimos poreikiams). Siekiant nustatyti, ar

neapdlrotas tabalas skirtas fizinio asmens asmeniniam naudojimui, turi btrti atsiivelgiama i
asmens statusg, neapdoroto tabako H.kir laikymo prieZastiso laikymo vietq ar gabenimo bud4.

Mokesiiq administratorius, siekdamas ivertinti, ar neapdorotas tabakas skirtas asmeniniam

naudojimui, turi teisg atsiZvelgti ir i kitas aplinkybes, susijusias su neapdoroto tabako

laikymu ar gabenimu. Vyriausyb6 turi teisg nustatyti Siame punkte nurodyto neapdoroto

tabako h.ki, kuris atleidZiamas nuo akcizq;
4) asmens, turinlio centrinio mokesiiq administratoriaus nustatyta tvarka i5duotq

atleidimo nuo akcizq uZ neapdorotq tabak4 leidim4, gaunamas i5 kitos valstyb6s nar€s ir (ar)

pagaminamas Lietuvos Respublikojeo ir (ar) importuojamas, ir (ar) isigyjamas Lietuvos

ifespublikoje, ir (ar) prarandamas neapdorotas tabakas, iSskyrus atvejus, kai vir5ijamos

Vyriausyb6s ar jos igaliotos institucijos nustatytos nattrralios netekties normos' taip pat

atvejus,-kai neapdorotas tabakas prarastas d€l nenugalimos jdgos (force maieure) aplinkybiq'

taip- pat negriZlamai prarastas ar visi5kai sunaikintas (ieigu jo negalima panaudoti kaip

at<cizais apmokestinamos prek6s) ir tai irodyta Vyriausyb6s ar jos igaliotos institucijos

nustaQrta tvarka.
2. Atteidimo nuo akcizq uZ neapdorot4 tabak4leidimas i5duodamas asmenims, kurie:

1) gauna i5 kitos valstyb6s nar6s neapdorot4 tabak4;

2) gamina neapdorot4 tabak4;
3) importuoja neaPdorot4 tabak4;
a) isigyja LiltuvosRespublikoje neapdorotq tabak4, uZ kuri akcizai nesumokdti.

3. Akcizais apmokestinamq prekiq sandOliq savininkai, kuriems i5duotas leidimas

steigti akcizais apmokestinamq prekiq sand6li, suteikiantis teisg akcizais apmokestinamrl
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prekiq sanddlyje i5 neapdoroto tabako gaminti apdorot4 tabak4 ir (ar) kaitinamojo tabako
produktus,laikomi asmenimis, turiniiais atleidimo nuo akcizq uZ neapdorot4 tabak4 leidim4.

4. Nuo akcizq atleidZiamas neapdorotas tabakas, jeigu jis sunaikintas priZiiirint
kompetentingai institucijai. Sios nuostatos igyvendinamos centrinio mokesiirl
administratoriaus (d6l Vatstybin€s mokesiiq inspekcijos kontroliuojamg prekiq) ir S4jungos
muitinds kodekso, ji papildaniiq ir igyvendinaniiq Europos S4jungos teisGs aktq (d6l muitin€s
kontroliuojamq prekiq) nustatyta tvarka. Jeigu ui Sioje dalyje nustatyta tvarka sunaikint4
neapdorot4 tabak4 akcizai jau buvo sumok6ti, akcizq.suma iskaitoma arba grqLinama
MokesCiq administravimo istatymo nustatyta tvarka. Sios dalies nuostatos netaikomos
sunaikintam neapdorotam tabakui, kuris pagamintas ar laikomas paZeidZiant teisOs aktq
reikalavimus arba yra neteisdtai atgabentas ar importuotas.

5. Nuo akcizq taip pat atleidiiamas neapdorotas tabakas, jeigu jis panaudotas

btrtiniems bandymams atlikti, teisds aktq nustatytiems privalomiems tyrimams, kai
neapdoroto tabako pavyzdliai paimami tam igaliotq institucijq' taip pat neapdorotas tabakas,
skirtas moksliniams tyrimams. Sios nuostatos igyvendinamos centrinio mokesiiq

administratoriaus nustatyta tvarka.
6. Tais atvejais, kai akcizai uZ neapdorot4 tabakq, kuris vadovaujantis Sio straipsnio

nuostatomis atleidZiamas nuo akcizq, yra sumok€ti, jie gr4Zinami centrinio mokesiiq

administratoriaus nustatyta tvarka.

73 straipsnis. Akcizq uZ neapdorot4 tabak4 deklaracijos pateikimas ir mokesiio
sumok6jimas

1. Akcizq uZ neapdorot4 tabak4 mokestinis laikotarpis yra kalendorinis m6nuo. Jam

pasibaigus iki kito mdnesio 15 dienos asmuo, kuriam Sio istatymo 70 straipsnio I dalies 1, 2,

4 ir 5 punktuose nustatytais pagrindais atsiranda prievold mok6ti akcizus, privalo vietos

mokesiiq administratoriui, kurio veiklos teritorijoje jis registruotas, pateikti akcizq uZ

neapdorot4 tabakq deklaracij4. Deklaracijos form4 ir uZpitdymo taisykles nustato centrinis

mokesiiq administratorius. Joje privalo btrti deklaruota akcizq suma' apskaiiiuota uL'

neapdorot4 tabak4, uZ kuri Sio istatymo 70 straipsnio 1 dalies 1r 2,,4 ir 5 punktuose nustatyta

Waika prievole sumokdti akcizus atsirado t4 mokestini laikotarpi. Akcizai sumokami iki Sioje

dalyj e nustaQrto deklaracij os pateikimo termino pabaigos.
2. Jeigu asmuo netenka atleidimo nuo akcizq uZ neapdorot4 tabak4 leidimo ar akcizais

apmokestinamq prekiq sand6lio savininkas netenka leidimo steigti akcizais apmokestinamq
prekiq sandGlin suteikianiio teisg akcizais apmokestinamq prekiq sand6lyje i5 neapdoroto

labako gaminti apdorot4 tabakq ir (ar) kaitinamojo tabako produktus, jis privalo Sio

straipsnio 1 dalyje nustatytais terminais pateikti vietos mokesiio administratoriuio kurio

veiklos teritorijoje jis registruotasn akcizq ui neapdorot4 tabakq deklaracij4. Joje turi biiti

deklaruoti akcizai ui vis4 isiryt4 nepadoroto tabako H*ki, ui kuri dar nesumok6ti akcizai' ir
jie turi biiti sumok6ti iki Sioje dalyje nustatyto deklaracijos pateikimo termino pabaigos.

3. Tais atvejais, kai prievold mokdti akcizus uZ neapdorot4 tabakq tenka keliems

asmenims, jie solidariai atsako uZ akcizq sumok6jim4.
4. Un importuotq neapdorot4 tabak4 akcizai mokami tokiais paiiais terminais, kaip

btrtq mokami importo muitai uZ 5i produkt4 fieigu jie joms btrtq nustatyti)' kaip tai nustatyta

S4jungos muitinOs kodekse, ji papildaniiuose ir igyvendinaniiuose Europos S{ungos teisGs

aktuose.

74 straipsnis. Neapdorotam tabakui taikomas akcizq tarifas
Neapdorotam tabakui taikomas 6816 euro uZ kilogram4 neapdoroto tabako akcizq

tarifas."

6 straipsnis. III skyriaus pakeitimas
Pakeisti III skyriq ir ji i5destyti taip:

,,III SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS
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74 75 straipsnis. Akcizq iskaitymas i biudZet4
Akcizai iskaitomi i valstybes biudZetq;'

7 straipsnis. 74 straipsnio pakeitimas
1. Pakeisti 74 straipsniir jii5destyti taip:
,,74 straipsnis. Neapdorotam tabakui taikomas akcizq tarifas
Neapdorotam tabakui taikomas 68f 7815 euro uZ kilogram4 neapdoroto tabako akcizq

tarifas."
2. Pakeisti 74 straipsni ir ji i5destyti taip:
,,74 straipsnis. Neapdorotam tabakui taikomas akcizq tarifas
Neapdorotam tabakui taikomas 7315 90 eure-eur{ uZ kilogram4 neapdoroto tabako akcizq

tarifas.'6

8 straipsnis. fstatymo isigaliojimaso igyvendinimas ir taikymas
l. Sis istatymas, i5skyrus Sio istatymo 7 straipsni ir Sio straipsnio 4 ir 5 dalis, isigalioja 2019

m. lapkridio 1 d.
2. Sio istatymo 7 straipsnio 1 dalis isigalioja 2020 m. kovo I d.
3. Sio istatymo 7 straipsnio 2 dalis isigalioja 2021m. kovo 1 d.
4. Lietuvos Respublikos Vyriausybe ar jos igaliota institucija, centrinis mokesdiq

administratorius iki 2019 m. rugpjudio 31 d. priima Sio istatymo igyvendinamuosius teises aktus.
5. Del atleidimo nuo akcizq uZ neapdorot4 tabak4 leidimq i5davimo asmenys turi teisg

kreiptis centrinio mokesdiq administratoriaus nustatyta tvarka nuo 2019 m. rugsejo I d. Tokiu
atveju iki Sio istatymo isigaliojimo dienos i5duotas atleidimo nuo akcizq uZ neapdorot4 tabak4
leidimas isigalioja Sio istatymo isigaliojimo dien4.

6. Asmenys, iki Sio istatymo isigaliojimo centrinio mokesdiq administratoriaus nustatyta
tvarka nesikreipg del atleidimo nuo akcizq uZ neapdorot4 tabak4 leidimo, privalo centrinio
mokesdiq administratoriaus nustatyta tvarka per 5 darbo dienas nuo Sio istatymo isigaliojimo
inventorizuoti 2019 m. lapkridio 1 d. jiems nuosavybes teise priklausanti neapdorot4 tabak4 ir
pateikti inventorizacijos akt4 vietos mokesdiq administratoriui, kurio veiklos teritorijoje jie

registruoti mokesdiq moketojais. Sio;e dalyje nurodyti asmenys iki 2019 m. gruodZio l5 d. privalo
vietos mokesdiq administratoriui, kurio veiklos teritorijoje jie registruoti mokesdiq moketojais,
pateikti Sio istatymo 5 straipsnyje i5destyto Lietuvos Respublikos akcizq istatymo 73 straipsnio
1 dalyje nurodyt4 akcizq deklaracij4.

Skelbiu 3j Lietuvos Respublikos Seimo priimtq istatymq.
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